附件 3

青海大学 2024 年普通全日制专升本考试报名系统考生操作手册
[bookmark: _GoBack]

第一章 报名系统概述
1.1 概述
本系统为青海省普通高校招生考试报名系统，同时适用于青海大学普通专升本考试报名系统，为了提升系统的安全性，考生需要登录后才可以使用本系统。
1.2 适用范围
本手册适用于参加青海大学普通专升本考试报名的考生。
1.3 主 要 流 程 具体流程如下：
[image: 报名流程框图 _考生]
图 1.1  业务流程图

第二章 系统操作说明
2.1 功能概述
考生登录系统，查看报名相关文件并确认签订考生诚信考试承诺书，填写相应的信息后提交审核。
2.2 操作说明
1. 在浏览器中输入青海省教育考试网地（www.qhjyks.com），进入青海省教育考试网首页。

[image: ]
图 2.1 青海省教育考试网

2. 找到数字招考服务大厅，找到“2024 高考报名”功能，点击该功能进入报名系统。
[image: ]
图 2.2 服务大厅截图
3. 报名系统登录首页如下图所示：

[image: ]
图 2.3 考生登录页
4. [image: 图形用户界面, 文本

描述已自动生成][image: 文本

低可信度描述已自动生成]输入本人的考生号和密码后，登录系统。查看报名相关文件并确认签订考生诚信考试承诺书
5. [image: ]同意承诺书以后，进入报名系统填报说明页面，请考生仔细阅读。
图 2.5 填报说明页面
6. 报名系统填报说明阅读清楚后，进入考生报名界面。
[image: 图形用户界面, 应用程序, 表格

描述已自动生成]

图 2.6 考生报名页面

7. 信息核对。
进入报名界面以后，首先核对个人照片和身份证信息是否正确，如果不正确，请与报名点联系。如图 2.6，其中信息区一是考生现场报名时所在的报名点、考区以及分配给本人的考生号；信息区二是考生身份证内所读取的信息；信息区一、二左边的照片分别是是考生现场报名采集的现场照片及考生身份证内存储 的身份证照片。信息区一、二的信息及照片文件都不能修改，如果有错误，必须重新到报名点现场采集。
8. 其他信息填写。
[image: 1]
图 2.7 考生报名页面其他信息

“其他信息”栏目内容填写方式依次为：
①所属班级，在列表项目内选择自己所在的班级；
②政治面貌，在列表项目内选择本人的政治面貌；
③户口类别，选择非农业或农业户口，注意户籍制度改革后， 将“农（牧）业家庭户籍”改为“城镇居民户籍”，但其家庭成员仍然在从事农（牧）业生产活动的，在提供了“村集体组织成员证”、或旧户口本、或土地经营证、或其他能够足以证明其原始身份证件的（由中学和考区招办审查原件和复印件），经考区招办严格审查认定后，具有选报贫困专项计划资格的考生，请选择“农业户口”；

④往应届，选择是应届还是往届毕业生；
⑤婚姻状况，选择是未婚还是已婚；
⑥籍贯，选择本人籍贯，按本人户口本上的籍贯选择；
⑦毕业类别：选择自己最高学历的毕业类别；
⑧身份类型：选择自己的身份类型；
⑨毕业学校：应届毕业生填写现就读的高职、高专或中职、中专院校。按市（州）、县[image: ]（区）、中学代码顺序选择毕业学校。若毕业学校代码不存在， 可按下图依次选择“其他”、“其他”、相应学校名称，并输入毕业学校的详细名称；

图 2.8 考生报名页面毕业学校信息
⑩通讯地址⑪收件人⑫邮政编码这三项是录取后，院校给考生邮寄录取通知书的信息，请确保在高考当年录取结束前此信息准确无误。⑬联系电话⑭手机，这是录取时需要跟考生联络时的电话号码，请准确输入。在志愿填报系统考生基本数据中的手机号信息生成时，首先检查报名数据中的“手机”信息是否存在并准确，若无误则“手机”信息填入；若“手机”信息有误（空

白或不是 1 开头），则将“联系电话”信息填入；⑮残疾证号。
9. 个人简历和直系亲属信息填写。
[image: ]“个人简历”信息按“小学”、“初中”、“高中”顺序填写， 填写时注意时间上的连贯性；“直系亲属信息”必须填写。

图 2.9 考生报名页面个人简历和直系亲属信息
10. 报考信息填写。
[image: ]
图 2.10 考生报名页面报考信息
“报考科类”分为“文史”、“理工”、“单考单招”三类。在 “报考科类”的选择上，普通高中毕业生最好选择“文史”或“理工”，按这两类报考也可以参加省内高职院校的单招录取，即使 未被录取，还可参加普通高考；若选择了“单考单招”科类，一 旦没有被省内高职院校单招录取，也没有参加普通高考的资格了， 请考生慎重选择。
参加普通高考并报考艺术、体育的考生请在选择报考科类为“文史”或“理工”的前提下，在“兼报科类”栏选择“艺术” 或“体育”。其他考生选择“无兼报”。

专升本考生在“考试类型”选择专升本。
[image: ]
图 2.12 单考单招

11. [image: ]完成填写，信息保存，进入下一步。
图 2.13 保存考生信息截图
考生信息填报完成后，见上图，需点击“已填写完成，保存考生信息进入下一步”按钮，进入考生信息确认界面。
12. 确认信息，修改或提交信息。
[image: 表格

描述已自动生成]
图 2.14 确认信息页面截图

再次核对信息后，如果信息有误，考生点击“暂不提交审核， 反回上一步修改”按钮返回修改信息；若信息无误，点击“考生已经确认所有信息准确无误，同意提交审核”按钮提交本人信息。
在确认时，注意上部的提示信息和确认表中有红色字体显示的信息。
提交审核以后，考生将不能再修改个人信息。报名点审核通过以后，在报名信息界面上会显示考生状态为审核通过状态。报名点审核未通过，考生可以重新修改报名信息，再次提交审核，直到截止报名系统关闭前审核通过为止。
image5.jpeg
R T O T IE . SWHEW AW
PHESTARCPLESR , ERRARERARCEXTREEFEEER , RSREARATUE
1 EAERR) S PRSBSOS LESEEAE— U LT BERSEE
S, WATHAN ; WERARNEEARURGERREAR  @EETLS,

ETRROETERIE ME, $E, FAERFUES, FHESLEROFUES,
MATESERTAN , BASNEASTESETLT | SRR | HERAFRE,

“LAESE, WG, PASRUETAREROTESTRFE LTS, SHESRERCLLTEN
EFANSRSEAES, B, SARELOEY, SHESRERELYES  SEERERERTY
), EASIRERF TR, ¢
= AEtt—s SCHIS ECHES BLOR SUH\SR TR S0

9 BELHES, EtHtE. STHASEN HREEST S5 EEGRBITERE
ARAEE
FRRA201665 1 FIERT.

BHUEARAETLERE. HARARE wme

2.4 SRR T

image6.jpeg
HEEEESTFEAERREE

BARRES02021FEAERRESER I, FRE
LEARERSTIARSIORSOEX RSN, A, BILSRNERaR ;
2ERRAETATSHAN , WESDL, RS, TN MWD, SBESELLT
JESHMESTIAS BHY , FATISAR T RGFROETASS  ARSATN , Fiew3

55, BEEATEEERLE
ARPERSTEERS  TUE , BRAANSOMEET EREESRRSI0NS , FEa

BRSHATEL,

image7.jpeg
© #aiEe

RS RGEIR

. BEE\RASEENEeE  TATHEARES  USENE , WHEs,

| BEEBREGEAALUER. TS, HX REIPRSFANTEEIES  MANSSASERE  HE
EEsSseEEsEsnTE  AFALTAANNE. SNIES. HEAB. B3 R AERELSES , NSEASS
SMEENENEEAE)\TEASEERS. SEASKSTENESAE. WEEEE) | SAATH , BREERET
HUSRPREAUIRE , IFEREARE, BAESETRASNAIRSREES,

. PAREES , BRENAETES | DS SRR
| BEEARISES | A8, NRESEEATENSIN—ERaTERaE,

SRR SRENEE (K) 7
ST B
RS, B

S SEENE (K) B,
| REEEALEEE.

I S g

187 HIRBESES  BETERMSR , S5 D50 (R2RE) 91, ARFNSHED, DR,

HRIET
FHEERSREGE (BREEEEUEMLDNE) FANESTHZ 1 BFRESIERNERR. SHMELA.

LIHESESREEE . BT ARl FHAREREES.

BEETARS

image8.jpeg
FlH2022F HAKEBESRBLBIRE

Emaseane
wsns

]
mesaw. B2 80%E T u
ey

[ ey

Ewen  on awsesersais
Tl eA ae
e vm me
e A ==

image9.png
HppEE

*FREMHR
*FOE
SRS
*EEALR
*EEWSE
Recnibui
*H A

*ERFEBIE

F 0

BRIES

*EOAER v
*E R R v
*H =B v
AR v
M v | mmEy
SREUBAIRERS
* BT

AT RRARRNEESERFISE
ElEEESRS | KS-BiESHE | #10971-12345678
FEBHLUBEF

FEBARYAN20(EFERES

image10.jpeg
=it

it 4 EEEalny

2E—RINTHES [ipmrae
FrrgsgeiEny AEEEY
iy
Uy

AEERE
FiTrERy

g o

image11.png
AN

[ aEEn ZmmA e TEIERGFIRTIE SEA
AAEF: vE [ vk vE [ vB e
(MBRESFR) \ vl B v Y8 o

| vz | B vE [ B =m

image12.jpeg
3ok
FTER
EEE
WEE

‘

‘

EREETHE, xe E1S
BESA AENETE  BASRENE

FSNEE ]

image13.png
81
52
53
e
55
6

EHE

EENUI . REEEGIEE
uERh ()

B BESR
HEREreE
AE—FH

image14.jpeg
ig wEER

*EEHE X
WEHE  TRE
EE  BECE -

FEER  WEE - wohEEe |

‘

ERERTHE, xe E1S
BESA AENETE  BASRENE

‘

BiESsm , (REEEESHNT—S

image15.jpeg
55207200 P S T S 2

image1.jpeg
&

X0
Gt %
B AN
E
=
¥ 4 153 5%
L US4 A
e R l
. GREEEZR L >
o (EZREH RSB MALFE I R HUS A
)
e R A S A A AT l
Sy R TR AT SIED
BT (R R T S

image2.png
A
5 C oM@ % & hupswwwahikscom/
-—

MR FTERE

FIAEERMEH =R

*xBa0n

image3.png
L EEMR EiER

> FIEERMEN =+ R

- 1 SRR TIFARETE - SFRRIDVRBAT PR

1A us

BESE024F2EMTFARERESSE (V)
) ..

EEE20235 FRELEAPREN
B (@B

ﬂ 2024 BBBHIRE LIFED

EAST SEFIESA

D#FEE muxr S
B swmrm = omums
R =ssmar M mAsw
[ER== @ sovEm
Bl s il swmmee

image4.png
EHEE2024F BESRREEINM HREFSHE

1. BEEE: 2023F12818X128158
AU=E-2
2. FEE: BRSNS RS AE A SRR TSR
o, EERESARRAER, RELITE, MEESIRBRRERE,
3. BEELFBREFASLSUERER, RELSALELETERN
—EREEESARA.
(o ]
704

ERETEREME2R

SRARFA

EHEREENR Copyricht @ 2017-2020